



## SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022-PMIG. ...	1
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-PMIG. 1	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-PMIG .....	2

### AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022-PMIG.

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA, por intermédio do Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, torna público o resultado do TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022-PMIG, que teve como objeto a **contratação de empresa de engenharia especializada para execução da reforma do Hospital Municipal Raimundo Rodrigues Siqueira no Município de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedora do certame a empresa **AMPLA SERVICOS E COMERCIO LTDA**, CNPJ: 37.815.689/0001-12, sediada na Rua Bom Jesus, 15 c, Quadra 136 A, Lote 03, Jardim São Cristóvão, Cep: 65.055-050, São Luís/MA, com o valor global, **R\$ 810.050,77 (oitocentos e dez mil e cinquenta reais e setenta e sete centavos)**. O Secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú /MA. Itaipava do Grajaú - MA, em 04 de agosto de 2022. **José Adalto Soares Machado** Sec de Infraestrutura e Urbanismo.

### AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas **R R BARROS**, CNPJ: 10.584.002/0001-29, sediada na Rua Frederico Figueira, 327 B, Centro, Barra do Corda/MA, vencedora do certame com o Valor Total de **R\$ 1.852.988,43 (um milhão oitocentos e cinquenta e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e três centavos)**. O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 04 de agosto de 2022. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-PMIG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-PMIG**

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 011/2021-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022033/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **R R BARROS**, CNPJ: 10.584.002/0001-29, sediada na Rua Rua Frederico Figueira, 327 B, Centro, Barra do Corda/MA, neste ato representado pelo Srº **Raphael Rodrigues Barros** RG: 030608922005-6 SSP/MA, CPF: 607.230.023-55, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

**1.1.** A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 015/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 015/2022, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 015/2022-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

ITEM	PRODUTOS	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	<b>BEBEDOURO C/ 04 TORN , 100 LTS PINTADO MED: 1.33X0.90X0.58</b> bebedouro água material corpo: aço inoxidável , capacidade água: 100 l, tipo: industrial , características adicionais: 4 torneiras latão cromado , voltagem: 220	Unid	MODELO	20	R\$ 2.895,90	R\$ 57.918,00
2	<b>BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED: 1.33X0.55X0.58,</b> bebedouro água, tipo industrial, características adicionais 2 torneiras geladas, voltagem 110 v, material gabinete aço inoxidável, capacidade água 50 l, material corpo aço inoxidável	Unid	MODELO	15	R\$ 2.218,90	R\$ 33.283,50
3	<b>BEBEDOURO IND C/03 TORN, 100 LTS PINTADO MED: 1.33X0.90X0.58,</b> bebedouro água - tipo: industrial, características adicionais: 3 torneiras latão cromado, material gabinete: aço inoxidável, capacidade água: 100 l,	Unid	MODELO	20	R\$ 3.202,95	R\$ 64.059,00
4	<b>BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFAO DE 20 LITROS</b> bebedouro água garrafão material: aço inoxidável , tipo: elétrico de coluna , capacidade: 20 l, voltagem: 110 v, características adicionais: gás ecológico/2 torneiras (água natural/gelada	Unid	MODELO	25	R\$ 860,70	R\$ 21.517,50



5	<b>ESTANTE INDUSTRIAL, PORTA PALLET, DIM. 2,00 X 2,00X0,80, COM 03 PRATELEIRAS REFORÇADAS.</b> 03 prateleiras reguláveis, em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18mm de espessura, o travamento das prateleiras reguláveis é feito por meio de pinos em aço inoxidável fixos nas laterais por meio de furos para engate, pintura mesma cor do tampo, possui fechadura e chave, possui pés, medidas aproximadas (AxLxP) 1600x840x410mm. As medidas poderão variar em até 5% desde que mantidas as quantidades de prateleiras estabelecidas. Cor padrão do mobiliário: NOGAL. Cor padrão da ferragem do mobiliário:	Unid	SÓ AÇO	15	R\$ 994,18	R\$ 14.912,70
6	<b>FOGÃO DOMÉSTICO A GAS 4 BOCAS:</b> fogão gás material: aço inoxidável , aplicação: doméstica , tipo fogão: convencional , quantidade bocas: 4 un, largura: 56 cm, altura: 86 cm, características adicionais: acendimento automático e prateleiras deslizantes , voltagem: 110/220 v, cor: branca , profundidade: 66 c	Unid	REALCE	25	R\$ 1.065,11	R\$ 26.627,75
7	<b>COOKTOP 04 BOCAS - 220 VOLTS:</b> fogão elétrico, tipo cooktop material: aço inoxidável, voltagem: 220 v, largura: 68 cm, profundidade: 50 cm, componentes: 4 bocas, mesa vitro cerâmica, 11 níveis temperatura	Unid	REALCE	13	R\$ 1.186,99	R\$ 15.430,87
8	<b>FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS COM FORNO:</b> fogao industrial - em ferro fundido, a gas, 02 bocas, com forno, bocas medindo 30x30cm, queimadores simples, baixa pressao, dimensao aproximada do fogao montado (81x65x61)cm, garantia de 12 meses	Unid	MODELO	17	R\$ 1.110,04	R\$ 18.870,68
9	<b>FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS SEM FORN:</b> fogão industrial - em ferro fundido, a gás ,com 02 bocas, medindo 30 x 30cm,queimadores simples, sem forno, com garantia de 06 meses	Unid	MODELO	13	R\$ 935,20	R\$ 12.157,60
10	<b>FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS COM FORNO:</b> fogão industrial material: aço carbono, quantidade bocas: 4, acabamento superficial: pintura, altura: 800, aplicação: cozinhar e assar alimentos, comprimento: 800,	Unid	MODELO	17	R\$ 1.780,00	R\$ 30.260,00



	funcionamento: gás, largura: 900, características adicionais: com forno e porta-panelas / 2 queimadores simples					
11	<b>FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS SEM FORNO:</b> fogão industrial, material:ferro fundido, comprimento:1.140 mm, largura:1.060 mm, altura:800 mm, características adicionais:sem forno e queimador duplo, quantidade bocas:4, aplicação:uso no setor de alimentação e nutrição	Unid	MODELO	13	R\$ 1.444,00	R\$ 18.772,00
12	<b>LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS 60LT:</b> lixeira dupla, com capacidade volumetrica de 60l*, fabricada em tubo de aço carbono, cestos em chapa de aço e pintura no processo eletrostatico – para academia ao ar livre / academia da terceira idade – ati	Unid	ECOPLUS	55	R\$ 1.092,24	R\$ 60.073,20
13	<b>FREEZER HORIZONTAL 02 PORTA 309 LITROS - 220 VOLTS</b> freezer tipo: horizontal , capacidade: 309 l, quantidade tampas: 2 un, cor: branca , tensão alimentação: 220	UND	CONSUL	15	R\$ 3.171,43	R\$ 47.571,45
14	<b>FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 309 LITROS - 220 VOLTS</b> freezer – com capacidade de 305 l(aproximadamente), na voltagem 220 v, tipo horizontal, com 1 divisao	UND	CONSUL	19	R\$ 3.041,36	R\$ 57.785,84
15	<b>FRIGOBAR 117 LITROS - 220 VOLTS</b> aparelho frigobar, capacidade 120 litros, cor branca, controle de temperatura, degelo manual, lâmpada interna, porta com espaço para laticínios, porta reversível, prateleiras internas reguláveis, rodízios e pés reguláveis, voltagem de 220 volts	UND	CONSUL	15	R\$ 1.541,82	R\$ 23.127,30
16	<b>MICROONDAS 32 LITROS - 220 VOLTS</b> forno micro-ondas, material(is) estrutura: aço, capacidade: 30 a 32 litros, tensão: 110/220v, cor(es): branco, característica(s) adicional(is): contendo display digital, alarme, relógio, timer, autoaquecimento e	UND	ELETROLUX	21	R\$ 1.100,00	R\$ 23.100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	autodessaquecimento. conforme projeto básico/termo de referência					
17	<b>LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 2 VELOCIDADES COM PULSAR, 220 VOLTS</b> liquidificador capacidade: 2 l, potência: 700 w, voltagem: 110 / 220 v, material: plástico inquebrável , uso: doméstico , características adicionais: com controle de velocidade, copo reforçado	UND	BRITÂNIA A	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
18	<b>LIQUIDIFICADOR INDÚSTRIAL 4 LITROS INOX - 220 VOLTS</b> liquidificador industrial - especificação : corpo inox - bivolt (110v/220v) - potência: 800wats - copo: 04 litros em aço inox - tampa: alumínio repuxado - baixa rotação - garantia mínima de 06 meses	UND	BRITÂNIA A	25	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00
19	<b>LIQUIDIFICADOR INDÚSTRIAL 6 LITROS INOX - 220 VOLTS</b> liquidificador industrial 06 litros, gabinete em aço inox polido e copo em aço inox polido. bivolt 110/220v	UND	BRITÂNIA A	25	R\$ 852,00	R\$ 21.300,00
20	<b>MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 12 KG - 220 VOLTS</b> máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 12 kg, características adicionais: lavadora e secadora, voltagem: 127,220 v	UND	CONSUL	17	R\$ 2.085,73	R\$ 35.457,41
21	<b>SANDUICHEIRA FAST GRILL E SANDWICH - 220 VOLTS</b> sanduicheira, material: poliuretano, tensão: 220 v, potência: 64 w, características adicionais: prepara 2 sanduíches por vez	UND	BRASTEM P	25	R\$ 312,90	R\$ 7.822,50
22	<b>FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR E AR SECO 220VOLTS</b> ferro à vapor com base antiaderente, deslizamento suave, base steamglide com 3 camadas resistentes a risco e a sujeiras que desliza melhor em todos os tecidos, voltagem 220v, potência 2.400w (220v) classificação nível “a”, cor branco, dimensões aproximadas do produto (cm) – axlpx: 30x12x14	UND	MONDIAL	15	R\$ 250,75	R\$ 3.761,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	<b>MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO DE 5 MT</b> microfone, tipo profissional, características adicionais estéreo; chave liga/ desliga, aplicação sistema de som, acessórios cabo de kevlar de 1,5m, diâmetro de 5mm	UND	PHILCO	21	R\$ 152,71	R\$ 3.206,91
24	<b>MICROFONE SEM FIO 60HZ - 16KHZ (500 MT)</b> microfone resposta frequência: 60hz - 18, aplicação: auditório, alcance: 50, tipo: sem fio, alimentação: pilha	UND	PHILCO	17	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00
25	<b>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 500 A 700 WATTS DE POTÊNCIA</b> caixa som potência: 500 w, cor: preta , voltagem: 110/220 v, aplicação: microfone , características adicionais: com 11 entradas dvd mix, som estéreo com controle	UND	PHILCO	27	R\$ 1.653,00	R\$ 44.631,00
26	<b>TELEVISOR 40 A 50 POLEGADAS, SMART TV, Full HD</b> com Processador Quad Core, GPU Triple Core, HDR, Mídia Cast, Wi-Fi, HDMI e USB especificações Técnicas Resolução Full HD - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels) Tempo de resposta 6.5 ms.	UND	SAMSUNG	20	R\$ 3.589,99	R\$ 71.799,80
27	<b>AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS</b> ar condicionado split, inverter 12.000 btus: gás ecológico r410a, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. sistema com tripla filtragem (ultra filter + carvão ativado + nylon) ou similar possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna (se existir), função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. ajuste preciso da posição da aleta, deverão dispor da etiqueta nacional de conservação de energia emitida pelo inmetro tipo a. tensão nominal 220v/380v	UND	GREEN	35	R\$ 2.099,90	R\$ 73.496,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	<b>AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS</b> condicionador de ar, do tipo split, características técnicas mínimas: capacidade térmica de refrigeração de 18.000 btus, equipamento composto de uma unidade evaporadora e uma unidade condensadora 220v, monofásico, distribuição homogênea do ar, ciclo frio/quente, unidade condensadora (externa), proteção anticorrosivo, controle micro processado de temperatura, controle remoto sem fio com display de cristal líquido, display de funções com indicador de temperatura selecionada, ajuste de temperatura eletrônico de 18° a 30°C, funções time, sleep, swing e auto, desumidificador do ar, função de reinício automático, três velocidades de insuflamento de ar no ambiente, movimento e controle automático do direcionamento vertical do insuflamento de ar manual para horizontal, condensadora com aletado resistente a corrosão, filtro antibactéria (lavável), nível de ruído na unidade interna máximo de 60db(a).	UND	GREEN	35	R\$ 3.522,00	R\$ 123.270,00
29	<b>AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS</b> ar condicionador, split com capacidade de refrigeração de 24.000 btu's/h, quente / frio - composto de duas unidades: 01 (uma) unidade evaporadora interna e 01 (uma) unidade condensadora externa, compressor rotativo com baixo nível de ruído, controle remoto sem fio c/ display em cristal líquido, com acesso a todas as funções do aparelho, deflexão de ar para cima e para baixo automática (swing), deflexão de ar para direita e para esquerda com ajuste fixo, display de temperatura digital, timer digital 24 horas, filtro lavável removível anti-pó, que elimina as impurezas do ar, ajuste de temperatura (c), master control (auto, cool, dry e fan), fan control (auto, high, med e low), gabinete galvanizado com proteção anticorrosão na cor branca, tensão de 220 volts - 60 hz, certificado pelo inmetro, selo procel de classificação de eficiência energética "a", manuais técnicos de operação em português, garantia mínima de 12 (doze) meses (demais informações do anexo i do edital)	UND	GREEN	21	R\$ 4.000,00	R\$ 84.000,00
30	<b>AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS</b> ar condicionado 30.000 btus quente-frio, tipo de condicionador: split, inverter. ciclo: reverso (quente e frio). modos de operação: desumidifica, aquece e refrigera. funções especiais: função swing, função siga-me, função turbo. material: gabinete em plástico resistente. filtro: sistema especial de tripla filtragem. velocidade: baixa; média; alta;	UND	GREEN	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





	automática. temperatura: de 17 a 30°C. com controle remoto, cristal líquido. voltagem bivolt					
31	<b>AR CONDICIONADO DE AR PISO TETO 56.000 BTUS - TRIFASICO 380V</b> ar condicionado 60.000 btus - condicionador de ar "split system" do tipo "hiwall", com as seguintes especificações: capacidade mínima de refrigeração de 60.000 btu/h, 220v ou bivolt automático. selo procel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto. garantia mínima de 01 (um) ano, a partir do recebimento definitivo faixa classificação "a". (com instalação)	UND	GREEN	11	R\$ 11.000,00	R\$ 121.000,00
32	<b>Kit completo com antena "Mini parabólica" de chapa 60 cm pronto para instalação, acompanha acessórios originais e 1 receptor Digital HD, pré-pago. O Kit completo para instalação vem com: 1 antena de Chapa para Banda KU "Mini parabólica" 1 LNBF universal Duplo. 1 Kit Cabo Rg 59 com 16 Metros de extensão. 1 Receptor OI TV Digital HD via Satélite. 4 Parafusos 10mm com Buchas.</b>	UND	CENTURY	17	R\$ 785,70	R\$ 13.356,90
33	<b>ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM CHAVE 3 PRATELEIRAS</b> Altura: 1,60m Largura: 0,80m Profundidade: 0,40m Prateleiras: 3 unidades Chapa: 26 Capacidade da bandeja: 25	UND	SÓ AÇO	45	R\$ 1.307,30	R\$ 58.828,50
34	<b>ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL COM CHAVE 4 PRATELEIRAS</b> (1 fixa e 3 reguláveis) Altura: 1,90m Largura: 0,90m Profundidade: 0,40m Prateleiras: 4 unidades (1 Fixa Central e 3 Reguláveis) Chapa: 26 Capacidade da bandeja: 30 kg	UND	SÓ AÇO	35	R\$ 1.504,21	R\$ 52.647,35
35	<b>Arquivo de aço com 4 gavetas</b> , com chave. Altura: 133,5cm Largura: 46,5cm Profundidade: 49cm	UND	MODELO	25	R\$ 1.237,22	R\$ 30.930,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	<b>Mesa de lanche escolar infantil 1.80 x 60 x 72 A</b> com 02 Bancos Mesa Refeitório com tampo retangular em MDF com borda em PVC e bancos em MDP. Tamanho: 1800 comprimento x 60 Largura x 72 altura Altura do chão ao assento : 33 cm . Altura da mesa : 66 cm altura	UND	TUBOART	27	R\$ 2.515,50	R\$ 67.918,50
37	<b>Bicicleta Aro 29</b> em aço South Bike - Freio V-Brake 18 Marchas	UND	MONARK	15	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00
38	<b>Cadeira de Àrea com fios em polipropileno, estrutura em tubos de aço com pintura Epóxi, material muito ente.</b> Dimensões da cadeira:Altura: 110 cm,Largura: 55 cm, Profundidade: 95 cm	UND	MODELO	45	R\$ 800,00	R\$ 36.000,00
39	<b>Cadeira Giratória Secretária</b> de Alta Resistência, Espumas Injetadas em Poliuretano de Alta Densidade, com Lamina de Ferro que interliga assento e encosto, Tecido j Serrano, Regulagem de altura a gás, Estrela de ferro com capa de proteção em polipropileno, Rodízios Giratórios. Capacidade 120KG, Altura máxima da Cadeira: 55cm Altura mínima: 43 cm.	UND	MARTINS	35	R\$ 720,42	R\$ 25.214,70
40	<b>Cadeira Giratória Secretária</b> de Alta Resistência, braço digitador com regulagem de altura, Espumas Injetadas em Poliuretano de Alta Densidade, com Lamina de Ferro que interliga assento e encosto, Tecido j Serrano, Regulagem de altura a gás, Estrela de ferro com capa de proteção em polipropileno, Rodízios Giratórios. Capacidade 120KG, Altura máxima da Cadeira: 55cm Altura mínima: 43 cm.	UND	MARTINS	35	R\$ 851,71	R\$ 29.809,85
41	<b>COLCHONETE</b> infantil com forro macio e emborrachado Base antiderrapante. Antialérgico e atóxico, 5mm de espessura, Tamanho 130x100 cm. Formato retangular	UND	TOPAZIO	45	R\$ 132,00	R\$ 5.940,00
42	<b>MESA PLASTICO QUADRADA</b> Material: Polipropileno Altura: 70,50 cm Largura: 70,00 cm Comprimento: 70,00 cm Peso: 3,59 Kg	UND	TRAMONTINA	35	R\$ 199,99	R\$ 6.999,65

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



43	<b>MESA REDONDA COM 6 CADEIRAS. Mesa: Estrutura em ferro carbono e tampo em MDP. Cadeiras: Estrutura em aço e assento com espuma densidade D13 revestido em tecido acolchoado</b> Descrição do Tamanho Mesa: Altura: 77 cm Largura: 120 cm Profundidade: 140 cm Cadeiras: Altura: 0,90 cm Largura: 37 cm Profundidade: 48 cm	UND	TRAMONTINA	13	R\$ 1.525,00	R\$ 19.825,00
44	<b>PAINEL PARA TV, SUPORTA ATÉ 40 POLEGADAS, TAM: 120X115,2X, MATERIAL: MDP</b>	UND	PREMOLDADOS	15	R\$ 1.073,31	R\$ 16.099,65
45	<b>PRATELEIRA DE AÇO MULTIUSO COM 6 DIVISÓRIAS COM REFORÇO, 25KG. ALTURA - 183 cm x LARGURA - 92 cm x PROFUNDIDADE - 30 cm</b>	UND	MODELO	29	R\$ 503,80	R\$ 14.610,20
46	<b>REFRIGERADOR 2 PORTAS 335 LTS COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS</b> Degelo Manual Diferenciais - Capacidade do freezer Freezer amplo com 76 litros e prateleira na porta, que facilita a organização dos seus alimentos congelados. - Economia de Energia Produto com Classificação energética A. - Prateleiras removíveis e reguláveis Prateleira do refrigerador Aramada Especificações Técnicas Consumo (kWh)43,5 Capacidade de armazenagem total (L)334 Capacidade de armazenagem do refrigerador (L)258 Tensão/Voltagem:220V Consumo de EnergiaA (menos 25% de consumo) Capacidade de armazenagem do freezer (L)76	UND	CONSUL	21	R\$ 3.355,00	R\$ 70.455,00
47	<b>VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 40 CM, COM 3 VEL, 220V, COM 6 PÁS, DIMENSÕES: 150 cm x 45 cm x 41 cm</b>	UND	BRITANIA	35	R\$ 699,90	R\$ 24.496,50
48	<b>VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 45 CM, COM 3 VELOCIDADES, COMP: AÇO E PLÁSTICO, 3 HÉLICES, DIMENSÕES - cm (AxLxP) 45x45x12cm</b>	UND	BRITANIA	35	R\$ 421,35	R\$ 14.747,25

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



49	<b>CAIXA DE SOM ATIVA 15KSR, USB, BLUETOOTH E TRIPE PRO BAS</b> caixa de som ativa 1000w especificação : caixa ativa eon 615 é mais do que apenas um outro grande sistema de som, a nova eon 615 é um verdadeiro passo a frente na tecnologia especificamente desenvolvida para oferecer o melhor som possível, independentemente de sua aplicação. completamente repensada como sistema autosuficiente acessível e portátil para toda finalidade de aplicação e sonorização. caixa eon615 funciona com auto alimentação e falante 15 polegadas, duas vias e tecnologia bass reflex. o maior avanço em tecnologia de áudio já disponibilizado ao músico moderno. alto-falante: ativo de 2 vias ativo, equipado com: woofer de 15 polegadas e tweeter de 1,5polegadas, bi-amping: woofer de 700w + tweeter de 300 w (pico), potência: 500 w rms/1000 w pico pico spl: 127 db faixa de frequência: 47 - 20 000hz padrão de cobertura h/w90° x 60° entradas: 2x mic/line configurações: 4 predefinições e configurações adicionais possíveis via bluetooth dimensões: 708 x 429 x 368 mm peso: 17,7 kg cor:preto (jbl ou similar)	UND	ONEAL	13	R\$ 4.202,59	R\$ 54.633,67
50	<b>MESA EM MDF TIPO L PARA ESCRITÓRIO</b> mesa escritório: 1,00 x 0,40 m, características adicionais: painel alto, tampo com furo para fiação e alturas, revestimento: laminado melamínico madeirado, dimensões módulo deslizante: 1,00 x 0,50 m, composição: painéis laterais e frontal em laminado melamínico, tipo: individual, altura: 1,35 m, profundidade: 1,20 m, aplicação: composição ambiente trabalho	UND	GAZIM	10	R\$ 1.468,37	R\$ 14.683,70
51	<b>LONGARINA 03 LUGARES</b> longarina 03 lug secretaria assento e encosto: fabricado com espuma moldada em poliuretano isento de c.f.c. (clorofluorcarbono - gás freon), de formato anatômico em conformidade com a norma nr.17 e com ressalto para apoio lombar medindo 425mm de largura, 370mm de altura e espessura de 32mm a 40mm junto ao apoio lombar com variação ±15mm em relação a altura e largura. assento: 420x400mm fabricado com espuma moldada em poliuretano isento de c.f.c.(clorofluorcarbono - gás freon), de formato anatômico de bordas arredondados. estrutura: travessa superior em tubo de aço industrial 30x50 chapa 16 (1,5mm), na cor padrão do órgão/entidade solicitante, soldada sobre coluna de aço redondo de 2 1/2 cm e travessa dos pés em tubo 30x50 mm. acabamento com banho de dengraxante, tratamento antiferruginoso de proteção, pintura pelo sistema	UND	MODELO	35	R\$ 1.152,25	R\$ 40.328,75



eletrostático em tinta epóxi-pó texturizado com polimerização em estufa na temperatura de 200° c.					
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.852.988,43</b>

E por estarem de pleno e comum acordo com as disposições estabelecidas na presente Ata, assinam este instrumento, em três vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Itaipava do Grajaú/MA, 05 de agosto de 2022.

**ão Afonso Oliveira De Carvalho**

cretário de Patrimônio e Finanças

rtaria nº 006/2021

**R BARROS**

NPJ: 10.584.002/0001-29

**aphael Rodrigues Barros**

PF: 607.230.023-55

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 98f43079b291cd38a99b477dc39f82b5255e7ba7  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

